
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  
ΥΠΟΔΟΜΩΝ &  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

Πρακτικό  Συνέλευσης 

Συνεδρία 21-02-2014  

ΠΡΟΕΔΡΟΣ : ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΥΛΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΘΕΟΔΩΡΑ  ΖΑΜΠΕΛΗ 

Μέλη  59     Παρόντες  36 
Ανακοινώσεις 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

1. Διακοπή φοίτησης για λόγους υγείας 
2. Ορισμός  εκπροσώπου στην Επιτροπή Ερευνών, του Γ.Π.Α.  
3. Αίτηση του Κου Γεωργίου Αϊβαλάκι για εξέλιξη στη βαθμίδα του 

Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο «Φυσιολογία Φυτών» 
4. Αίτηση του Κου Ιωάννη Γιαννακού για μονιμοποίηση στη βαθμίδα του 

Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Νηματωδολογία».  
Ορισμός  Ειδικής 7/μελούς Επιτροπής Επιλογής και Εξέλιξης. 

5. Ορισμός εκλεκτορικού  σώματος για την εξέλιξη του Κου Δημοσθένη 
Νικολόπουλου, μέλους Ε.Ε.ΔΙ.Π. ,κλάδου ΙΙ, στη βαθμίδα Β 

6. Ορισμός 3/μελούς  Εισηγητικής Επιτροπής,  για  εξέλιξη στη βαθμίδα Β΄  
του  Κου  Α. Κατσιλέρου,  μέλους  Ε.Τ.Ε.Π., στο  Εργαστήριο  
Βελτίωσης Φυτών  
& Γ. Πειραματισμού 

7. Ορισμός 3/μελούς  Εισηγητικής Επιτροπής,  για  εξέλιξη στη βαθμίδα B΄  
του  Κου  Α. Ροπόκη,  μέλους  Ε.Τ.Ε.Π., στο  Εργαστήριο  Κηπευτικών  
Καλλιεργειών 

8. Ορισμός μελών της «Επιτροπής Εποπτείας Βιβλιοθήκης και Κέντρου 
Πληροφόρησης», του Γ.Π.Α. 
 
 

 
 

ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Αράπης Γεράσιμος παρών  

2. Εμμανουήλ Νικόλαος παρών  

3. Καραμπουρνιώτης  Γεώργιος παρών  

4. Κατινάκης Παναγιώτης παρών  



5. Μπεμπέλη Πηνελόπη  απούσα 

6. Μπουράνης Δημήτριος  απών 

7. Παπαδούλης Γεώργιος παρών  

8. Παπλωματάς Επαμεινώνδας  
παρών  

9. Πάσσαμ Χάρολντ παρών  

10. Σκαράκης Γεώργιος   απών 

11. Φασσέας Κωνσταντίνος          απών 

12. Χαριζάνης Πασχάλης          απών 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Αϊβαλάκης Γεώργιος παρών  

2. Ακουμιανάκης Κων/νος παρών  

3. Βέμμος Σταύρος παρών  

4. Γατζούρας Δημήτριος  απών 

5. Μπιλάλης Δημήτριος             απών 

6. Νεκτάριος Παναγιώτης  απών 

7. Οικονόμου – Αντώνακα Γαρυφαλιά   παρούσα  

8. Παπαφωτίου Μαρία παρούσα  

9. Σάββας Δημήτριος  απών 

10. Σωτηράκογλου Κυριακίτσα παρούσα  

11. Τσαντίλη Ελένη παρούσα  

12. Τσίρος Ιωάννης παρών  

13. Φαντινού Αργυρώ  απούσα 



ΕΠΙΚΟΥΡΟΙ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ακουμιανάκη -  Ιωαννίδου Αναστασία παρούσα  

2. Αντωνίου Πολύμνια παρούσα  

3. Βολουδάκης Ανδρέας παρών  

4. Γεωργακόπουλος Δημήτριος  απών 

5. Γιαννακού Ιωάννης παρών  

6. Ζερβάκης Γεώργιος παρών  

7. Καμούτσης Αθανάσιος παρών  

8. Λιακόπουλος Γεώργιος παρών  

9. Μπινιάρη Αικατερίνη  απούσα 

10. Παπαδόπουλος Γεώργιος  απών 

11. Παπαθεοχάρη Αικατερίνη – Γιολάντα παρούσα  

12. Παπαστυλιανού  - Παπασωτηρίου  
Παναγιώτα  -  Θηρεσία απούσα  

13. Παρασκευοπούλου Αγγελική παρούσα  

14. Περδίκης Διονύσιος       απών 

15. Ρούσσος Πέτρος παρών  

16. Σαϊτάνης Κωνσταντίνος  απών 

17. Ταμπακάκη Αναστασία      απούσα 

18. Τσιτσιγιάννης Δημήτριος παρών  

19. Χατζηβασιλείου Ελισσάβετ  απούσα 

20. Χατζηδημητρίου Μαριάννα            απούσα 

21. Χατζηπαυλίδης Ιορδάνης παρών  



ΛΕΚΤΟΡΕΣ ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Βισίλια  Αννα Μαρία        απούσα 

2. Δήμου Μαρία παρούσα  

3. Καραπάνος Ιωάννης παρών  

4. Μπαρέκα Ελευθερία – Περδίκω παρούσα  

5. Παπαδάκης Ιωάννης παρών  

6. Τζάμος Σωτήριος  απών 

7. Τζουτζούκου Χρυσούλα   

8. Τραυλός Ηλίας παρών  

9. Τρίγκας Παναγιώτης  απών 

10. Φλουρή Φωτεινή παρούσα  

11. Χωριανοπούλου Στυλιανή        απούσα 

 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ  Ε.Ε.ΔΙ.Π. ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λαζαράκης Δημήτριος,  

Τακτικό Μέλος          απών 

2. Κεφαλογιάννη Ηώ 

Αναπληρωματικό Μέλος      

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ  Ε.Τ.Ε.Π. ΜΕΛΗ ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

I. Μπερτσουκλής Κωνσταντίνος 

Τακτικό Μέλος παρών  

II. ---------------------------- 

Αναπληρωματικό Μέλος        

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ  ΒΟΗΘΩΝ & 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ  ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 



     Δεν έχουν ορισθεί   

   

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ 
ΦΟΙΤΗΤΩΝ Δεν έχουν ορισθεί  

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΦΟΙΤΗΤΩΝ Δεν έχουν ορισθεί  

ΜΕ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΜΕΛΩΝ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ  

Ανακοινώσεις 

Πρόεδρος:  

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

 

ΘΕΜΑ 1o Διακοπή φοίτησης για λόγους υγείας 
 
Η Συνέλευση του Τμήματος αφού έλαβε υπόψη: 

1)  τις διατάξεις του Ν. 4009/2011, άρθρο 33, παρ. 4 (ΦΕΚ 195 Α΄) 

2)  τις διατάξεις του Ν. 4076/2011, άρθρο 1, παρ. 1, άρθρο 4, παρ. 1 και 2 (ΦΕΚ 159 Α΄) 

3)  την αίτηση του Κου Σκουφά Δημητρίου, του Σωτήρη (α.π.27 /10-02-2014).   

 α π ο φ ά σ ι σ ε ,  ό τ ι  ο Κος ΣΚΟΥΦΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΣΩΤΗΡΗ (Α.Μ. 

Α10582), φοιτητής του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής, του Γεωπονικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, προσωρινά διακόπτει τις σπουδές του από 24.02.2014, για 

λόγους υγείας, με διατήρηση της φοιτητικής του ιδιότητας για  όσο χρονικό διάστημα 

χρειαστεί να απουσιάσει λόγω της θεραπείας του.  

 
ΘΕΜΑ 2o  Ορισμός  εκπροσώπου στην Επιτροπή Ερευνών , του Γ.Π.Α.  
 

Η  Συνέλευση του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής  όρισε τους κ.κ. 

Μαρία  Παπαφωτίου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια και Δημήτριο Γατσούρα, 

Αναπληρωτή Καθηγητή ως εκπροσώπους του Τμήματος Επιστήμης  Φυτικής 

Παραγωγής στην Επιτροπή του ΕΛΚΕ, του Γ.Π.Α..  

 
 
ΘΕΜΑ 3o Αίτηση του Κου Γεωργίου Αϊβαλάκι για εξέλιξη στη βαθμίδα του 

Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο «Φυσιολογία Φυτών» 

 
Η  Συνέλευση  του Τμήματος έχοντας υπόψη: 

1. την  παρ.3  του άρθρου 77 του Ν.4009/2011 (195 Α΄) 



2. τις  παρ. 2,3,4,5 του άρθρου 18, του Ν. 4009-2011(195 A΄)  

3. την παρ.2 του Κεφαλαίου Α΄ του άρθρου 6 του Ν.2083/1992 (159 Α΄) όπως 

αντικαταστήθηκε με την παρ.1 του άρθρου 23 του Ν.3549/2007 (69 Α΄) 

4. το άρθρο 21 του Ν.3549/2007 

5. την παρ.5α του άρθρου 14 του Ν.1268/1982 (87 Α΄) όπως αντικαταστήθηκε 

τελικώς με την παρ.3 του άρθρου 4 του Ν.2517/1997 (160 Α΄) 

6. την παρ.1 του άρθρου 14 του Ν.1268/1982 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.26 

του άρθρου 28 του Ν.2083/1992 

7. του Π.Δ. 134/1999 (132 Α΄),   

μετά την ανταλλαγή απόψεων, απεφάσισε την προκήρυξη μιας (1) θέσης ΔΕΠ, στη 

βαθμίδα του Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο «Φυσιολογία Φυτών». Η 

«Φυσιολογία Φυτών» είναι πλήρης κλάδος της επιστήμης που εμπεριέχεται στη 

«Βοτανική» και το γνωστικό αντικείμενο της εν λόγω θέσεως υπερκαλύπτει το εύρος 

αναγνωρισμένων ειδικοτήτων όπως «Θρέψη Φυτών». Το γνωστικό αντικείμενο δεν 

είναι υπερβολικά μικρό ούτε υπερβολικά μεγάλο, αλλά καλύπτει το εύρος της 

αναγνωρισμένης ειδικότητας.   

 
 
 
ΘΕΜΑ 4o Αίτηση του Κου Ιωάννη Γιαννακού για μονιμοποίηση στη βαθμίδα 
του Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Νηματωδολογία».  Ορισμός  
Ειδικής 7/μελούς Επιτροπής Επιλογής και Εξέλιξης. 
 

  
 
ΘΕΜΑ 5o  Ορισμός εκλεκτορικού  σώματος για την εξέλιξη του Κου Δημοσθένη 
Νικολόπουλου, μέλους Ε.Ε.ΔΙ.Π. ,κλάδου ΙΙ, στη βαθμίδα Β 
 
Θέμα  1ο  Ορισμός εκλεκτορικού  σώματος για την εξέλιξη του Κου Δημοσθένη 

Νικολόπουλου, μέλους Ε.Ε.ΔΙ.Π.,κλάδου ΙΙ, στη βαθμίδα Β 

 

 

Πρόεδρος:  

 Σύμφωνα  με  το  άρθρο 2,   παραγρ 4, του Π.Δ.  118/02: 

«Αρμόδιο όργανο για τις κρίσεις των μελών Ε.Ε.ΔΙ.Π. είναι η Γενική Συνέλευση του 

Τμήματος …. 

Στο αρμόδιο αυτό όργανο συμμετέχουν με δικαίωμα ψήφου όλα τα μέλη Δ.Ε.Π. και 

όλα τα μόνιμα μέλη Ε.Ε.ΔΙ.Π. του οργάνου ( 1 Εκπρόσωπος του Συλλόγου 



Ε.Ε.ΔΙ.Π. στο Τμήμα)  καθώς και τρία μέλη Ε.Ε.ΔΙ.Π. του ιδίου κλάδου και του 

ιδίου ή συγγενέστερου γνωστικού αντικειμένου της ίδιας ή ανώτερης βαθμίδας για 

την οποία κρίνεται ο ενδιαφερόμενος τα οποία υπηρετούν στη μονάδα αυτή.  Τα 

τρία αυτά μέλη Ε.Ε.ΔΙ.Π. στα οποία συμπεριλαμβάνεται και το μέλος που συμμετείχε 

στην εισηγητική επιτροπή, ορίζονται με απόφαση του αρμοδίου οργάνου…..» 

 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω συγκροτείται το  εκλεκτορικό  σώμα με   μέλη ΔΕΠ και 

Ε.Ε.ΔΙ.Π. 

Α. 

Θα συμμετέχουν όλα τα μέλη ΔΕΠ του Τμήματος: 

δώδεκα  (12)  Καθηγητές,  δέκα τρείς   (13)  Αναπληρωτές  Καθηγητές,   είκοσι ένα 

(21) Επίκουροι  Καθηγητές,  ένδεκα  (11)  Λέκτορες. 

 

ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ 

1. Αράπης Γεράσιμος 

2. Εμμανουήλ  Νικόλαος 

3. Καραμπουρνιώτης Γεώργιος 

4. Κατινάκης Παναγιώτης 

5. Μπεμπέλη  Πηνελόπη 

6. Μπουράνης Δημήτριος 

7. Παπαδούλης  Γεώργιος 

8. Παπλωματάς Επαμεινώνδας 

9. Πάσσαμ Χάρολντ - Κρίστοφερ 

10. Σκαράκης Γεώργιος 

11. Φασσέας Κωνσταντίνος 

12. Χαριζάνης  Πασχάλης 



Ενότητα 1.01 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ  

ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ 

1. Αϊβαλάκης Γεώργιος 

2. Ακουμιανάκης Κωνσταντίνος 

3. Βέμμος  Σταύρος 

4. Γατζούρας Δημήτριος 

5. Μπιλάλης Δημήτριος 

6. Νεκτάριος Παναγώτης 

7. Οικονόμου-Αντώνακα Γαρυφαλλιά 

8. Παπαφωτίου  Μαρία 

9. Σάββας Δημήτριος 

10. Σωτηράκογλου Κυριακίτσα 

11. Τσαντίλη Ελένη 

12. Τσίρος Ιωάννης 

13. Φαντινού Αργυρώ 

 
 
 
 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΙ   ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ 

1. Ακουμιανάκη -  Ιωαννίδου Αναστασία 

2. Αντωνίου  Πολύμνια 

3. Βολουδάκης  Ανδρέας 

4. Γεωργακόπουλος Δημήτριος 

5. Γιαννακού  Ιωάννης 



6. Ζερβάκης Γεώργιος 

7. Καμούτσης Αθανάσιος 

8. Λιακόπουλος Γεώργιος 

9. Μπινιάρη Αικατερίνη 

10. Παπαδόπουλος Γεώργιος 

11. Παπαθεοχάρη Αικατερίνη 

12. Παπαστυλιανού – Παπασωτηρίου 
Παναγιώτα-Θηρεσία 

13. Παρασκευοπούλου Αγγελική 

 
14. Περδίκης Διονύσιος 

15. Ρούσσος Πέτρος 

16. Σαϊτάνης  Κωνσταντίνος 

17. Ταμπακάκη Αναστασία 

18. Τσιτσιγιάννης Δημήτριος 

19. Χατζηβασιλείου Ελισσάβετ 

20. Χατζηδημητρίου Μαριάννα 

21. Χατζηπαυλίδης Ιορδάνης 

Ενότητα 1.02 ΛΕΚΤΟΡΕΣ 

   1. Βισίλια Άννα - Μαρία 

  2. Δήμου Μαρία 

  3. Καραπάνος Ιωάννης 

  4. Μπαρέκα Ελευθερία -Περδίκω 

  5. Παπαδάκης Ιωάννης  

  6. Τζάμος Σωτήριος 



  7. Τζουτζούκου Χρυσούλα 

  8. Τραυλός Ηλίας 

  9. Τρίγκας Παναγιώτης 

  10.Φλουρή Φωτεινή  

  11.Χωριανοπούλου Στυλιανή 
  

Β. 
Ε.Ε.Δ.Ι.Π. 
 

Στο Τμήμα Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής υπηρετούν   οκτώ (8) μέλη Ε.Ε.ΔΙ.Π.,  

κλάδου  ΙΙ,  από τους οποίους οι πέντε (5)  είναι  βαθμίδας Α, κάτοχοι διδακτορικής 

διατριβής  όπως και ο υπο εξέλιξη.  Απ΄ αυτούς : 

1. Λαζαράκης  Δημήτριος,   

κλάδου ΙΙ,  κατηγορία ΠΕ,  βαθμίδα Α,  θα συμμετέχει ex officio ως εκπρόσωπος του 

Συλλόγου Ε.Ε.ΔΙ.Π. στο Τμήμα Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής  (το μόνιμο μέλος 

Ε.Ε.ΔΙ.Π. του οργάνου) 

2. Παπάζογλου Ελένη, κλάδου ΙΙ,  διδακτορούχος,  κατηγορία ΠΕ,  βαθμίδα Α, 

θα συμμετέχει ex officio ως μέλος της 3/μελούς εισηγητικής  επιτροπής. 

3. Κεφαλογιάννη  Ηώ,  κλάδου ΙΙ,  κατηγορία ΠΕ,  βαθμίδα Α, διδακτορούχος, 

υπηρετεί στο εργαστήριο   Γενικής και Γεωργικής Μικροβιολογίας, θα συμμετέχει 

λόγω συγγενούς  γνωστικού αντικειμένου. 

4. Δημακοπούλου  Μυρτώ,  κλάδου ΙΙ,  κατηγορία ΠΕ,  βαθμίδα Α, 

διδακτορούχος υπηρετεί στο  εργαστήριο  Φυτοπαθολογίας, θα συμμετέχει λόγω  

συγγενούς  γνωστικού αντικειμένου. 

5. Φίνος  Γεώργιος  κλάδου ΙΙ,  κατηγορία ΠΕ,  βαθμίδα Α,  είναι 

διδακτορούχος υπηρετεί στο  εργαστήριο  Γεωργικής Ζωολογίας & 

Εντομολογίας.  

 
 
 
ΘΕΜΑ 6o    Ορισμός 3/μελούς  Εισηγητικής Επιτροπής,  για  εξέλιξη στη βαθμίδα Β΄  

του  Κου  Α. Κατσιλέρου,  μέλους  Ε.Τ.Ε.Π., στο  Εργαστήριο  
Βελτίωσης Φυτών & Γ. Πειραματισμού 
 

 



ΘΕΜΑ 7o  Ορισμός 3/μελούς  Εισηγητικής Επιτροπής,  για  εξέλιξη στη βαθμίδα 
B΄ του  Κου  Α. Ροπόκη,  μέλους  Ε.Τ.Ε.Π., στο  Εργαστήριο  Κηπευτικών 
Καλλιεργειών 
 
 
ΘΕΜΑ 8o Ορισμός μελών της «Επιτροπής Εποπτείας Βιβλιοθήκης και Κέντρου 
Πληροφόρησης», του Γ.Π.Α. 
 

 Η Συνέλευση του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής,  αφού έλαβε 

υπόψη τις αποφάσεις της Συγκλήτου του Γ.Π.Α. (συνεδρία 384/05-02-2009 & 394 / 

08-10-2009) & το έγγραφο με αριθμό πρωτ.:1377/20-02-2014, του Αντιπρυτάνεως  

Κου Επαμεινώνδα Παπλωματά, Καθηγητή, όρισε τον Κο Επαμεινώνδα Παπλωματά, 

Καθηγητή, ως τακτικό μέλος και τον Κο Παναγιώτη Νεκτάριο, Αναπληρωτή 

Καθηγητή, ως αναπληρωματικό μέλος στην Επιτροπή Εποπτείας της Βιβλιοθήκης και 

του Κέντρου Πληροφόρησης του Γ.Π.Α. 

 
 
 
 Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η συνεδρίαση. 

                      Η  Γραμματέας  

 

  

Ο Πρόεδρος  

 

 

Θεοδώρα Ζαμπέλη 

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 

Γεώργιος Παπαδούλης 

Καθηγητής 

 
 


